
 

 

 

 

  COMUNE DI CAMPOFIORITO 
 (Città Metropolitana di PALERMO) 

 
 

ORDINANZA N. 000009    del: 29.07.2021   
 

SINDACO 
 

OGGETTO:PREVENZIONE  E REPRESSIONE DEI RUMORI MOLESTI NONCHE' DEGLI SCHIAMAZZI  E  
DEI  COMPORTAMENTI  IN PUBBLICO LESIVI DELLA QUIETE  PUBBLICA  E DELLA SICUREZZA 
URBANA NELLA VIA REGINA ELENA.        
 

          

Premesso che: 
- da diversi mesi a questa parte si verificano assembramenti e riunioni di diverse persone in 

Via Regina Elena durante le ore notturne con schiamazzi, urla e gioco del pallone; 

- la popolazione ivi residente che ha più volte denunciato disturbo della quiete pubblica 

nonché episodi di abbandono di rifiuti; 

- dette persone altresì, una volta assembratisi, arrecano disturbo e molestia alla quiete 

pubblica, parlando fra di loro ad alta voce ed anche gridando, nonché a volte insultando e 

deridendo le persone che, al fine di lamentarsi con loro, si affacciano dagli stabili confinanti; 

- questo assembramento, inizialmente costituito da poche persone, sta ora dando adito alla 

costituzione di un punto di ritrovo dei giovani del paese in un luogo in cui non vi sono le 

adatte strutture; 

- sorgono quindi problemi di natura igienico-sanitaria e di sicurezza legati al getto di 
qualsiasi tipo di rifiuto (mozziconi di sigarette, contenitori di plastica e carta varia) 
abbandonati sui marciapiedi; 

-  Visto l’art. 50 del TUEL; 

 

Tutto ciò premesso 

O R D I N A 

a) il divieto di comportamenti, che sono fonti e causa, sia in via diretta e spontanea o in via 

mediata, di fatti e situazioni quali schiamazzi, assembramenti chiassosi, rumori molesti, 

nella Via Regina Elena dalle ore 01.30 alle ore 07.00 di ogni giorno; 

 

A V V E R T E 

- che la violazione di quanto disposto con la presente ordinanza sarà punita ai sensi 

dell’articolo 650 del  Codice Penale, ovvero secondo le vigenti disposizioni di legge; 



 

 

- che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

pretorio, ricorso al TAR Sicilia o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Regione; 

DEMANDA 

- Alle Forze dell’Ordine l’incarico di vigilare sul rispetto della presente ordinanza, punendo 

ai sensi di Legge gli eventuali trasgressori. 

 

INFORMA 

- La presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo pretorio del Comune 

sul sito internet: www.comune.campofiorito.pa.it e affissione nei luoghi pubblici. 

 

                    SINDACO    
      Geom. Giuseppe Oddo 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/

		2021-07-30T08:35:19+0200
	ODDO GIUSEPPE




